АДМИНИСТРАЦИЯ

Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2017  г.                                                                    № 32 .

       О противопожарном обустройстве общедоступных мест отдыха граждан, расположенных на открытых территориях в границах Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях противопожарного обустройства общедоступных мест отдыха граждан, расположенных на открытых территориях в границах Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  руководствуясь Уставом Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в границах Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района « Парк» местом отдыха граждан.
2. На месте отдыха  граждан провести следующие мероприятия по противопожарному обустройству:
- обеспечить очистку территории места отдыха от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности;

- организовать устройство или ремонт беседок для отдыха;

- организация санитарной очистки мест  отдыха жителей, в том числе сбор и вывоз бытовых отходов и мусора в местах  отдыха, установка урн и контейнеров для сбора мусора;

- содержать в сохранности зеленые насаждения, находящихся на территории мест  отдыха жителей;

- разместить таблички с информацией о призыве граждан по поддержанию надлежащего состояния, недопущения хищения имущества, вандализма и обустройства мест  отдыха жителей в период отдыха;

- разместить таблички с информацией о запрете сжигания горючих отходов, мусора, тары, пластика и сухой растительности;
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте.

Глава Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                                     А.И.Хвастунова.